

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Центральный теплосетевой район																							
201	Начальник района	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202A	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
202-1A (202A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
203	Мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	Оператор тепловых сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205	Специалист по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206A	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
206-1A (206A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
207	Старший мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

208	Инженер по эксплуатации тепло-технического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кузнецкий теплосетевой район																							
209	Начальник района	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210A	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
210-1A (210A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
211A	Мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211-1A (211A)	Мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212	Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов 4 разряда	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213	Специалист по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214A	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
214-1A (214A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
215	Старший мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
216	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

273	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба электрохозяйства																							
217	Начальник	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218А	Электромонтёр оперативно-выездной бригады 6 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
218-1А (218А)	Электромонтёр оперативно-выездной бригады 6 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
219	Мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220	Электромонтёр по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 6 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
221	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Оперативно-диспетчерская служба																							
222	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
223	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

226	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
228	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Заводской теплосетевой район																							
229	Начальник района	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230A	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
230-1A (230A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
230-2A (230A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
230-3A (230A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 4 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
231A	Мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-1A (231A)	Мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232	Инженер по эксплуатации тепло-технического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
233	Слесарь по ремонту	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	оборудования тепловых сетей 6 разряда																						
234A	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
234-1A (234A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
234-2A (234A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
234-3A (234A)	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
235	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
236	Специалист по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237	Оператор тепловых сетей 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238	Старший мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба измерений, наладки и испытаний																							
239	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
240	Начальник	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241A	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241-1A (241A)	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Группа диагностики тепловых сетей																							
242	Руководитель группы	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа технического аудита																							
243	Руководитель группы	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244A	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244-1A (244A)	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244-2A (244A)	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244-3A (244A)	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244-4A (244A)	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтный цех																							
245A	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
245-1A (245A)	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
245-2A (245A)	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
245-3A (245A)	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
245-4A (245A)	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
245-5A (245A)	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
246	Начальник района	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248A	Слесарь по ремонту оборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	ния тепловых сетей 5 разряда																						
248-1A (248A)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
248-2A (248A)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
248-3A (248A)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
248-4A (248A)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
248-5A (248A)	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
249	Старший мастер	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250A	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
250-1A (250A)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
252	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 6 разряда	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

253	Специалист по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Складское хозяйство																							
254	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	Специалист по складскому учету 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел подготовки и производства ремонтов																							
256	Ведущий инженер-строитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	Ведущий инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба контрольно-измерительных приборов и автоматики																							
261	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262A	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 6 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
262-1A (262A)	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 6 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

263	Электросле- сарь по ре- монту и об- служиванию автоматики и средств измерений электро- станций 5 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный отдел																							
264	Заведую- щий хозяй- ством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265A	Уборщик производ- ственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265- 1A (265A)	Уборщик производ- ственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265- 2A (265A)	Уборщик производ- ственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265- 3A (265A)	Уборщик производ- ственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265- 4A (265A)	Уборщик производ- ственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265- 5A (265A)	Уборщик производ- ственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265- 6A (265A)	Уборщик производ- ственных и	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	служебных помещений																							
Отдел инвестиционных проектов																								
266	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по работе с персоналом																								
267	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба охраны труда и производственного контроля																								
269	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270	Ведущий специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственно-технический отдел																								
271	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272A	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272-1A (272A)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272-2A (272A)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272-3A (272A)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор по теплоснабжению
(должность)

(подпись)

Саломатов Алексей Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

15.07.2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления персоналом
(должность)



Хитрова Алёна Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.07.2026
(дата)

Начальник службы ОТ, ПБ, ГО и ЧС
(должность)



Дворянчикова Марина Владисла-
вовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.08.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5875
(№ в реестре экспертов)



Айкина Юлия Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.08.2026
(дата)